ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «30» ноября 2017 г. № 999-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 03 июля 2014 г. № 555-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от     03 июля 2014 г. № 555-пп «Об утверждении Примерного положения

об оплате труда работников государственных учреждений,

подведомственных департаменту имущественных и земельных отношений

Магаданской области» следующие изменения:

в Примерном положении об оплате труда работников

государственных учреждений, подведомственных департаменту

имущественных и земельных отношений Магаданской области,

утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения» слово «Учреждений»

заменить словом «Учреждения»;

- в разделе 2 «Условия оплаты труда работников»:

абзац первый подпункта 2.1.1 пункта 2.1 после слов

«профессиональным квалификационным группам» дополнить словами

«(далее – ПКГ)»;

подпункт 2.2.1 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

2

«2.2.1. Размеры окладов работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются

руководителем Учреждения на основании отнесения профессий рабочих

к соответствующей ПКГ, утвержденной приказом Министерства

здравоохранения и социального развитая Российской Федерации от 29 мая

2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных

групп общеотраслевых профессий рабочих», в зависимости от присвоенных

им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих (далее –

ЕТКС).

ПКГ/
квалифи-

кационный
уровень

Профессии рабочих в соответствии с
присвоенным квалификационным

разрядом согласно ЕТКС

Минималь-
ный размер

оклада
(рублей)

1 2 3

ПКГ профессий рабочих первого уровня

1
квалификационный

уровень

наименование профессий рабочих, по
которым предусмотрено присвоение 1,
2, 3 квалификационных разрядов в
соответствии с ЕТКС: вахтер (сторож);
уборщик служебных помещений;
гардеробщик; дворник; рабочий по
комплексному обслуживанию и
ремонту зданий; слесарь-сантехник;
слесарь-электрик по ремонту электро-
оборудования; слесарь по ремонту
автомобилей; электромонтер по
ремонту и обслуживанию
электрооборудования; электрогазо-
сварщик; электромонтер линейных
сооружений телефонной связи и
радиофикации; водитель погрузчика;
приемщик заказов; подготовитель
белья для глажения; комплектовщик
белья; оператор стиральных машин;
приготовитель стиральных растворов;
отжимщик белья на центрифугах;
аппаратчик бельевых сушильных
установок; гладильщик, столяр
строительный

4 100

3

ПКГ/
квалифи-

кационный
уровень

Профессии рабочих в соответствии с
присвоенным квалификационным

разрядом согласно ЕТКС

Минималь-
ный размер

оклада
(рублей)

1 2 3

ПКГ профессий рабочих второго уровня

1

квалификационный

уровень

наименование профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 4

и 5 квалификационных разрядов в

соответствии с ЕТКС: водитель

автомобиля; электромонтер по ремонту

и обслуживанию электрооборудования;

электрогазосварщик; слесарь-электрик

по ремонту электрооборудования;

оператор стиральных машин, слесарь-

ремонтник

4 800

»;

подпункт 2.2.5 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.5. Рекомендуемый размер повышающего коэффициента к окладу

по Учреждению – до 0,2.»;

- в пункте 3.3 раздела 3 «Условия установления и размеры выплат

компенсационного характера» слово «Учреждений» заменить словом

«Учреждения».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный